
令和 2 年 5 月 22 日 

保護者各位 
学校法人  川島学園 
れ い め い 中 学 校 
れ い め い 高 等 学 校 
校 長  徳 留 秀 樹 

 

5 月 25 日（月）からの学校登校について（お知らせとお願い） 
    

 新緑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 
さて、5 月 11 日（月）からの学校登校再開について、段階的に規制を緩和させることが求められる中、

分散登校、時差登校、最高学年への配慮など、これまで少しずつ登校規制を緩和してきたところですが、

5 月 25 日（月）からの学校登校に関しまして、全面再開することといたします。 
全面再開となりますが、以下のことにつきまして、改めてご留意いただきますよう、ご理解とご協力を

お願い申し上げます。 
 
 

記 

 
 １ 学校登校全面再開における留意事項    

    ① 引き続き、検温を徹底し、その結果を検温・健康観察表に記入してください。 
    ② 健康面で気になることがありましたら、登校前に必ず担任へご相談ください。 
    ③ 登校時を含め、必ずマスクを着用させて登校させてください。 
    ④ なるべく昼食を持参させてください。教室で食事をするよう指導いたします。 

⑤ スクールバス・公共交通機関の乗車中は、極力会話を控えるようご家庭でもご指導 
ください。 

    ⑥ ソーシャルディスタンスの確保については、引き続きご家庭でもご指導ください。 
 
 
   ２ 登校内容について 
    ① 通常登校とします。 
    ② 25 日（月）に 1 年生は学年集合を実施します。 
    ③ 35 名程度の学級については、しばらくの間、HR を広い部屋へ変更します。 
    
                 
   ３ 行事予定の変更について 
    ① 授業日数確保のため、終業式を 8 月初旬に実施します。ご理解とご協力をお願いい 

たします。 
② 休校期間中実施できなかった保健検診については、極力 6 月に実施します。 

    ③ 5 月に予定されていた中学校・文理科の土曜補習については 6・7 月に実施します。 
    ④ 工学科の建設キャラバンは 6 月末に実施予定です。 
    ⑤ 期末考査を 7 月 2 週目より実施します。 

⑥ 文理科 3 年生の勉強合宿は、8 月初旬に実施予定です。 
⑦ 通知表発送日は終業式の順延に合わせます。 
⑧ 中学校・文理科は夏期宅習期間前後に補習を実施します。 
⑨ 詳細や他の行事予定の変更については、後日、行事予定表配付にてお知らせいたし 
ます。 

        
 

以上 


